
   
 
                                        

Legnica, dnia 2 grudnia 2024 r. 
 
Chcę Cię wywyższać, Boże mój, Królu,  
i błogosławić imię Twe na zawsze i na wieki.  
Każdego dnia będę Cię błogosławił  
i na wieki wysławiał Twe imię.      Ps 145, 1-2 
 
 
                                                                                                                                                                                                                          

Z A P R O S Z E N I E 
 

 
Duszpasterstwo Ludzi Pracy ’90 zaprasza na Mszę Świętą, która zostanie odprawiona 
12 grudnia 2024 r. (czwartek) o godz. 1800 w kościele pw. Matki Bożej Królowej Polski 
w Legnicy, pl. Kard. Stefana Wyszyńskiego 1. 
     Po Mszy Świętej Pan Robert Gawłowski (poeta, prozaik, krytyk literacki) wygłosi 
wykład pt. „Boskie światło – domniemany raptularz Angelusa Silesiusa”.  
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Bohaterem wierszy zawartych w tomie Boskie światło jest 
śląski poeta, duchowny i mistyk Johannes Scheffler (1624-
1677), znany w świecie jako Angelus Silesius, w Polsce zaś 
jako Anioł Ślązak.     
Robert Gawłowski, „Boskie światło“, Wrocław – Görlitz – Praha 
2024, s. 13 (Prolog) 
 

Krytycy z uszanowaniem zdejmują przed nim czapkę i 
wyznają, że przed nim, i nieprędko po nim, nie było nikogo, 
ktoby pisał tak pięknym językiem i myśli miał tak 
oryginalne, szczytne i głębokie.           
Lucjan Siemieński, Portrety literackie, t. 5, Warszawa 1881, s. 109 
 

Johannes Scheffler pojawił się w przedstawieniu 
poświęconym księciu Henrykowi II Pobożnemu i Bitwie pod 
Legnicą.                   
Robert Gawłowski o udziale Johannesa Schefflera w przedstawieniu 
wystawionym 6 maja 1642 r. przez uczniów Gimnazjum św. 
Elżbiety we Wrocławiu 
 

 
 
 

Zapraszamy także na kolejne, trzysta sześćdziesiąte drugie, spotkanie:  
- 16 stycznia 2024 r. (czwartek), godz. 18.00: JE bp dr Marek Mendyk (Biskup Świdnicki) wygłosi wykład pt. 
„Znaki czasu i Rok Jubileuszowy – odkrywanie nadziei na trudne czasy”.  
 

Zapraszamy na stronę internetową: www.dlp90.pl 

 

Duszpasterstwo Ludzi Pracy ’90 
 

Gratia  vobis  et  pax. Łaska  wam  i  pokój. 
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